ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN TÂN BÌNH
     PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                     Số: 148/GDĐT
	            Tân Bình, ngày  01 tháng  02  năm 2024

V/v tăng cường công tác đảm bảo an ninh
trật tự Tết Nguyên đán Giáp Thìn và trong

         năm 2024 tại các cơ sở giáo dục
Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường MN, TiH, THCS;
- Quản lý chuyên môn các nhóm, lớp mẫu giáo độc lập.

Căn cứ Công văn số 571/SGDĐT-CTTT ngày 29 tháng 01 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố về tăng cường công tác đảm bảo an ninh trật tự Tết Nguyên đán Giáp Thìn và trong năm 2024 tại các cơ sở giáo dục trên địa  bàn Thành phố Hồ Chí Minh.
 Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị cán bộ quản lý các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở (công lập và ngoài công lập); quản lý chuyên môn các nhóm, lớp mẫu giáo độc lập (sau gọi chung là Thủ trưởng các đơn vị) thực hiện nội dung sau:

1. Thủ trưởng các đơn vị tổ chức thực hiện nghiêm túc Công văn số 571/SGDĐT-CTTT ngày 29 tháng 01 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố về tăng cường công tác đảm bảo an ninh trật tự Tết Nguyên đán Giáp Thìn và trong năm 2024 tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; Công văn số 2183/GDĐT ngày 18 tháng 12 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai thực hiện đợt cao điểm phòng, chống tội phạm đảm bảo an ninh trật tự Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 tại các cơ sở giáo dục (đính kèm Công văn số 571/SGDĐT-CTTT ngày 29 tháng 01 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo).
2. Xác định rõ vai trò, trách nhiệm của Cấp uỷ, Thủ trưởng đơn vị và toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh và học sinh trong công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn trường học.
3. Tập trung thực hiện các nội dung trọng tâm sau:
- Tăng cường công tác tuyên truyền phòng, chống tội phạm trong đợt cao điểm đến cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh; tiếp tục đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tại đơn vị, đảm bảo an ninh, trật tự trường học; tổ chức cho học sinh cam kết không tham gia các tệ nạn xã hội, không để xảy ra các vi phạm về pháo nổ và trật tự an toàn giao thông. Chủ động phối hợp chặt chẽ, thường xuyên với công an địa phương không để xảy ra vụ việc vi phạm về pháo nổ, trật tự an toàn giao thông cũng như trộm cắp tài sản tại đơn vị.
- Tăng cương công tác quản lý phòng, chống cháy nổ tại đơn vị trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn và trong năm 2024.

- Tăng cường công tác truyền thông đảm bảo an toàn thực phẩm, phòng chống dịch bệnh tại đơn vị.
- Phân công trực bảo vệ 24/24.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện nghiêm túc nội dung trên./.
Nơi nhận:                                                                             TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên;
- TTUB: PCT/VX;

- BLĐ PGDĐT;
               (đã ký)
- Lưu: VT, Nghị.
                                                                                                  Phan Văn Quang